УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОЛОЖЕНИЕ О КОМИССИИ ПРИ ПРЕЗИДЕНТЕ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ И
РЕЗЕРВА УПРАВЛЕНЧЕСКИХ
КАДРОВ И В СОСТАВ ЭТОЙ КОМИССИИ,
УТВЕРЖДЕННЫЕ УКАЗОМ
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 9
ФЕВРАЛЯ 2013 Г. N 126

1. Внести в Положение о Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров и в состав Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров, утвержденные Указом Президента Российской Федерации от 9 февраля 2013 г. N 126 "О Комиссии при Президенте Российской Федерации по вопросам государственной службы и резерва управленческих кадров" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, N 6, ст. 500; N 19, ст. 2377; N 26, ст. 3313; N 43, ст.

5541; 2014, N 19, ст. 2398; N 23, ст. 2967; 2015, N 41, ст. 5645; 2016, N 36, ст. 5390; N 49, ст. 6884; 2017, N 16, ст. 2396; N 43, ст. 6309; N 49, ст. 7443; 2018, N 44, ст. 6709; N 49, ст. 7588; 2019, N 6, ст. 514; N 50, ст. 7362), следующие изменения:

а) Положение:

дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

"9.1. Заседания Комиссии могут проводиться в очной форме, заочной форме или в режиме видеоконференции.";

дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

"10.1. При необходимости по решению председателя Комиссии может проводиться заочное голосование. В случае проведения заочного голосования решение считается принятым, если за него проголосовало не менее половины членов Комиссии. Решения Комиссии, принятые по итогам заочного голосования, оформляются протоколом, который подписывается председателем Комиссии.";

дополнить пунктом 10.2 следующего содержания:

"10.2. Подготовку и организацию проведения заседаний Комиссии, заочного голосования

осуществляет ответственный секретарь Комиссии.";

б) в составе Комиссии:

включить следующих лиц:

Горнин Л.В.	-	первый заместитель Министра финансов Российской Федерации
Горяйнов С.Н.	-	заместитель Председателя Следственного комитета Российской Федерации
Григоренко Д.Ю.	-	Заместитель Председателя Правительства Российской Федерации - Руководитель Аппарата Правительства Российской Федерации (заместитель председателя Комиссии)
Гурович А.М.	-	заместитель Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий

Дивейкин И.Н.	-	Руководитель Аппарата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации (по согласованию)
Котяков А.О.	-	Министр труда и социальной защиты Российской Федерации
Решетников М.Г.	-	Министр экономического развития Российской Федерации
Чайка Ю.Я.	-	полномочный представитель Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе
Шадаев М.И.	-	Министр цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации
Шевченко И.В.	-	заместитель Руководителя Аппарата Правительства Российской Федерации

П

Якушев В.В.		полномочный представитель Президента Российской Федерации в Уральском федеральном округе;
-------------	--	---

наименование должности Забарчука Е.Л. изложить в следующей редакции: "заместитель Министра юстиции Российской Федерации";

позицию:

"Турчак	-	заместитель Председателя Совета
A.A.		Федерации Федерального Собрания
		Российской Федерации (по
		согласованию)"

заменить позицией следующего содержания:

"Турчак	-	первый заместитель Председателя
A.A.		Совета Федерации Федерального
		Собрания Российской Федерации
		(по согласованию)";

исключить Аброськина Н.П., Артамонова А.Д., Воронову Т.Г., Матовникова А.А., Меняйло С.И., Нестеренко Т.Г., Носкова К.Ю., Орешкина М.С., Топилина М.А., Цуканова Н.Н. и Чуйченко К.А.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент Российской Федерации В.ПУТИН

Москва, Кремль 2 июля 2021 года N 398